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SÆRUTSKRIFT 
 
Arkivsak: 21/864   
 
PLANID 201203 - TILDELING OFFISIELL ADRESSE - VEGNAVN/NR - HØGHAUGEN ØVRE 
 
 
Saksbehandler:  Johnny Høglien Arkiv: REGPL 201203  
Saksnr.: Utvalg Møtedato 
61/23 Plan- og miljøutvalget 29.08.2023 
 
 
Vedlegg: 

1. Kartbilag med parsellinndeling veg 1 og veg 2. 
2. Møteprotokoll fra ROS den 17.01.2023 

 
Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 

3. Særutskrift med saksutredning fra PMU den 20.09.2022 saknr 97/22  
4. Tilrådning fra Språkrådet datert 30.05.2023.  

 
Sammendrag: 
Kommunedirektøren tilrår at det innenfor vedtatt reguleringsplan, planid 201203A 
«Høghaugen øvre endring», legges ut følgende vegnavn med skrivemåte til ny offentlig 
høring i sammenheng med offisiell adressetildeling i.h.t matrikkeloven §21 og Lov om 
stadnavn: 
 
Veg 1:  Øvre Skålmyrvegen 
Veg 2:  Nedre Skålmyrvegen 
 
Saksutredning: 
Som kommunens adressemyndighet i henhold til matrikkellovens §21 med forskrifter kap.  
12, skal det tildeles vegnavn med skrivemåte i.h.t Lov om stadnavn på definert 2 stk. 
vegparseller for offisiell adressetildeling med definert beliggenhet innenfor 
reguleringsplanen «Høghaugen øvre endring»  med planid 201203A, vedtatt i KS sak 83/17 
den 23.11.2017.  
 
Parsell (veg 1) har avkjøring fra «Rundmyrvegen» som er vedtatt av utvalg for stedsnavn (US) 
i 2008.    
Parsell (veg 2) har avkjøring fra «Hundersætervegen » som er vedtatt av utvalg for stedsnavn 
(US)  i 2008.    
 
Adresseparsellene lå innenfor den gamle teigen til «Skalmstad» på gnr 4 bnr 1 etablert i 
1931, og ligger nå på fradelt teig gnr 4 bnr 107.  
 
Kartoversikt:  
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Prosess 1 .gangs behandling:  
Det er utsendt brev med kart og info fra stadnavninnsamlinga i 1994, til grunneiere/festere 
langs parsellen den 09.05.2022, med tanke på innhenting av navneforslag og lokalhistorisk 
kunnskap tilknyttet parsellene.   
Ane Bræin Aas, Rindalshytter Eiendom AS, Bræin Eiendom AS og Odd Bræin er tilskrevet.    
 
Disse har i felleskap drøftet forslag og har kommet med vegnavnforslag i brev datert den 
18.05.2022 og 30.05. 2022.  
 
Deres svar med forklaring er:  
Vi har drøftet aktuelle vegnavn på Høghaugen Øvre, og synes det mest nærliggende og 
naturlige er å benytte Høghaugen Øvre også som vegnavn på Veg 1. Begrunnelse: Navnet 
korresponderer med navnet på reguleringsplanen, og navnet er valgt med bakgrunn i at 
dette er øvre del av et område som har navnet Høghaugen. (Viktig å ta med "Øvre" i navnet) 
Veg 2 mener vi bør kalles "Skålmyrvegen" av den enkle grunn at den ligger nærme myra som 
bærer dette navnet. 
 
Saken er forelagt, drøftet og behandlet i rådgivende organ for stedsnavnsaker (ROS) i møte 
den 10.06.2022. Her ble i alt 19 stk  vegparseller i 11stk reguleringsplaner forelagt og 
gjennomgått for drøfting og råd om vegnavn med skrivemåte.   
 
I møtet, ble det fremsatt av John Nermo at navnet ikke må brukes i dette området, siden 
stedsnavnet Høghaugen er et stedsnavn på Lisætra og allerede er i bruk der med det 
vedtatte vegnavnet «Høghaugvegen».  
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Det var enighet om at «Skålmyrvegen» må være et godt navn på veg 2, siden «Skålmyra» 
ligger like ved denne parsellen.  «Skålmyra» er ikke registrert i sentralt stedsnavnregister 
(SSR). 
 
For veg 1 ble i stedet navnet «Langbrattbakken» foreslått av kommunedirektøren. Dette 
stedsnavnet er også registrert på kartet i stedsnavninnsamling fra 1994, like ved denne 
parsellen.  
Årsaken til navnet, fremkom ikke i møte, men det kan tenkes at det var en lengre bratt 
bakke der langs de gamle sætervegene som gikk opp mot gamle «Sandstulen sæter» og 
«Laulia» i sin tid. Sætrer som i dag ikke finnes. Dette kan ses med sammenstilling av det 
historiske kartet fra 1920.  
 
ROS sitt høringsforslag ble derfor vedtatt å være:  
Veg 1 : Langbrattbakken 
Veg 2:  Skålmyrvegen 
 
Navneforslaget som fremkom fra ROS er oversendt språkrådet for kommentarer den 18. juli 
2022.  
 
Svar fra språkrådet, er mottatt den 25.08.2022 i brev datert 22.08.2022. 
 
De har ingen merknader til disse foreslåtte navnene.  
 
 
Behandling/vedtak i Plan- og miljøutvalget den 20.09.2022 sak 97/22 
 
Kommunedirektørens vurdering: 
Generelle prinsipper i adresseveileder pkt 6.6 er som følger:  
De foreslåtte adressenavn må anses være gode og varige og forhold til matrikkelovens og 
stadnavnlovens intensjon, formål og prinsipper. Navneforslagene tilfredsstiller også alle 
generelle prinsipper i adresseveileder pkt 6.6: 
Utdrag fra veileder: Ved valg av navn bør følgende prinsipper gjelde: 
 

- Navnet må passe inn i et samordnet system for adressering 
- Navnet bør bygge på og føre videre den lokale navnetradisjonen 
- Navnet bør passe på stedet 
- Navnet bør ikke virke støtende eller komisk 
- Navnene bør være varierte 
- Navnet bør være lett å skrive, lese og uttale 

 
Å ta i bruk navn på geografiske og kulturhistoriske objekter, har lenge vært en god tradisjon 
for navnsetting av veger i Øyer kommune.  
 
Kommunedirektøren er enig med «ROS» i at det foreslåtte vegnavnet fra grunneiere 
 « Høghaugen Øvre» ikke må brukes i dette området. Det burde heller ikke vært brukt som 
navn på reguleringsplanen. Det har allerede skapt forvirring da navnet Høghaugen og 
Høghaugvegen finnes som stedsnavn på Lisætra og i SSR.  Ukjente forveksler stedene. 
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Høghaugen i navneleddet er på en måte oppbrukt, og passer ikke lenger på stedet for å finne 
frem.  
Dette er vesentlig i adressesammenheng.  
 
De forslåtte navnene fra ROS, mener kommunedirektøren tilfredsstiller alle generelle 
prinsipper, og alle aktuelle gjeldende paragrafer i «Lov om stadnavn».  
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
Plan og miljøutvalget legger, innenfor reguleringsplan, planid 201203A «Høghaugen øvre 
endring», følgende vegnavn og skrivemåte til offentlig høring i sammenheng med offisiell 
adressetildeling i.h.t matrikkeloven §21 og Lov om stadnavn: 
 
Veg 1:  Langbrattbakken 
Veg 2:  Skålmyrvegen 
 
 
Åsmund Sandvik Johnny Høglien 
Kommunedirektør 
 
 
Behandling: 
Kommunedirektørens forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak: 
Plan og miljøutvalget legger, innenfor reguleringsplan, planid 201203A «Høghaugen øvre 
endring», følgende vegnavn og skrivemåte til offentlig høring i sammenheng med offisiell 
adressetildeling i.h.t matrikkeloven §21 og Lov om stadnavn: 
 
Veg 1:  Langbrattbakken 
Veg 2:  Skålmyrvegen 
 
 
 
Navneforslagene har vært ute til høring på kommunens internett sider fra … 
Og aktuelle høringsparter er tilskrevet direkte med digipost eller brev.  
          
        Den 26.09.2022 
  
Til aktuelle høringsparter 
 
 

Stedsnavn i Øyer kommune - Høring av vegnavnforslag 
- Vegadressenavn  
 
Plan- og Miljøutvalget i Øyer kommune har i sammenheng med offisiell adressetildeling,   
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vedtatt den 20/09-2022 i sak 97/22 å legge følgende navneforslag av veg, med navn og 
skrivemåte ut på høring:  
 
Forslaget er:  

- Innenfor reguleringsplan: Planid.201203 
 
Veg 1: Langbrattbakken 
Veg 2: Skålmyrvegen 
 

 
 
Navneforslagets saksdokumenter fra plan- og miljøutvalget er vedlagt.   
 
Kommunen oppfordrer til videresending av denne melding til andre som avgjørelsen får 
virkning for, f.eks tiltakshaver, kjøper av eiendommen, leietaker eller beboer.  
 
Høringsfristen er 19.oktober 2022. 
 
Uttalelser og spørsmål kan rettes til  

Øyer kommune, PB 4, 2637 ØYER , postmottak@oyer.kommune.no , tlf: 61268100 
 
 
Prossess 2.gang:  
 
Ny saksutredning:  
Etter høring har det innkommet nytt forslag fra 2 stk parter:  

1. Fra Odd Bræin den 30.09.2022:  
HØRING AV VEGNAVNFORSLAG 
Det vises til brev av 26.09.2022 angående forslag til vegnavn innenfor regulert område på 
Høghaugen Øvre (planid. 201203) 
Undertegnede m.fl. fremmet følgende forslag til vegnavn: 
Veg 1: Høghaugen Øvre 
Veg 2: Skålmyrvegen. 
Forslaget på veg 1 ble avvist av Plan og Miljøutvalget fordi det allerede eksisterer en vei med 
navnet; Høghaugenvegen i kommunen. Vi har forståelse for dette argumentet. 

mailto:postmottak@oyer.kommune.no
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Det foreslåtte navnet; Langbrattbakken mener vi imidlertid er et unaturlig og uheldig 
navneforslag. Navnet har ingen tilknytning til det regulerte området på Høghaugen Øvre, og 
assosieres naturlig med en lang og bratt bakke. De aktuelle vegene ligger imidlertid i et 
småkupert terreng, og definitivt uten noen «langbrattbakke». Vi mener derfor navnet blir 
direkte misvisende og forvirrende. 
«Skålmyra» er det eneste navnet vi kjenner på et «naturfenomen» innenfor det regulerte 
området. Veg 1 ligger på oversiden av denne myra, og veg 2 på ned/sydsiden av myra. 
Det beste og mest naturlige vil derfor være å bruke dette navnet på begge vegene. Vi tillater 
oss derfor å foreslå følgende: 
Veg 1: Øvre Skålmyrveg 
Veg 2: Nedre Skålmyrveg. 
Dersom det ikke kan aksepteres å bruke «øvre og nedre» bes følgende navn på veg 1 
vurderes: 
Turthaugvegen (navnet finnes på en sti i Skalmstadskogen) 
Skogshyttevegen (den gamle skogshytta står ved innkjøringen) 
 
På vegne av forslagsstillere 
Odd Bræin 

 
2. Fra Rindalshytter 06.oktober 2022: 

 

Viser til brev av 26.09.2022 angående forslag til vegnavn innenfor regulert område på 
Høghaugen Øvre (planid. 201203) 

Rindalshytter Eiendom AS støtter høringsinnspillet til Odd Bræin sendt i epost 30.09.2022. 
 
 
Med vennlig hilsen 
Rindalshytter AS / Rindalshytter Eiendom AS 
 
Per Jarle Eide 
 
Høringsuttalelser med de nye navneforslagene ble på nytt tatt opp i ROS den 17.01.2023:  
 
Behandling/vedtak i Rådgivende organ i stednavnsaker den 17.01.2023 sak 1/23 
 
Behandling: 
Kommunedirektørens forslag til uttalelse ble enstemmig vedtatt. 
 
 
Rådgivende organ i stednavnsaker sin uttalelse: 
Rådgivende organ for stedsnavnsaker (ROS) foreslår å legge ut følgende vegnavn og 
skrivemåte til ny offentlig høring i sammenheng med offisiell adressetildeling i.h.t 
matrikkeloven §21 og Lov om stadnavn,  innenfor reguleringsplan planid 201203A 
«Høghaugen øvre endring»:  
 
Veg 1:  Øvre Skålmyrvegen 
Veg 2:  Nedre Skålmyrvegen 
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De nye navneforslagene ble fremlagt Språkrådet for kommentar og uttalelse i brev datert 
den 23.05.2023 (ref 22/1651-17) 
 
De har følgende merknader til begge naveforslagene i svarbrev datert 30.05.2023 (16/396-
20/LH):  
 
Navnet Skålmyra er ikke registrert i Sentralt stednavnregisetr (SSR), men dersom navnet er 
kjent og brukt lokalt, har vi ingen merknader til navneforslagene Øvre Skålmyrvegen og 
Nedre Skålmyrvegen.   
 
 
Vurdering: 
Kommunedirektøren er enig med Odd Bræin i at forslaget «Langbrattbakken» for veg1, kan 
være både unaturlig, uheldig og kanskje ikke helt passe på denne vegparsellen etter en 
nærmere vurdering i dette tilfelle.  Prinsipielt bør terrengbeskrivende navn være 
lokaliserende, dvs. inneholde et eller flere ord som karakteriserer terrenget der den ligger. 
Vegen i dette tilfellet er relativ flat langs høydekurve i terrenget.  
 
Derimot var forslaget «Langbrattbakken» et forsøk på å finne og bevare et navn i 
kulturhistorisk sammenheng. Navnet er funnet i stadnavninnsamling fra 1994, registrert som 
nr 9 på kartblad CM075 (informant Sigurd Ile) og i liste. Beliggende i sør-østre hjørne av 
planområde, i enden av veg nr1. Nærmere skriftlig forklaring til navnet er ikke funnet.   
 
Odd Bræin foreslår å prioritere heller forslagene (veg 2) « Nedre Skålmyrveg» og (veg 1) 
«Øvre Skålmyrveg». Tidligere er det i kommunen langs «Hundersætervegen» tildelt 
vegnavnene «Øvre Vesleslåa» og «Nedre Vesleslåa» som eksempel.  Skrivemåtene Øvre- og 
Nedre- i første ledd anses derfor uproblematisk.  
Sammensatte stedsnavn har tradisjonelt bestemt form og fast sammensetning også som 
adressenavn. Ubestemt form ( -veg) er ofte brukt på nylagde navn med personnavn som 
første ledd. Vi har kun et tilfelle i Øyer fra før; Ole Stenens veg.  
Bruk av -vegen i andre ledd er vanlig å bruke i Øyer.  
 
Forslaget Turthaugvegen finnes allerede fra før som stedsnavn i stedsnavnregisteret  (SSR) 
like ved Kvæsa, 3 km  lengre nedi bygda på statskog`s grunn. Dette navnet er da brukt et 
annet sted. Ellers finnes både Turthaugmyra og Turthaugane i SSR ved grensa til  
Lillehammer, ca 2 km lengre sør-øst.  Disse navn bør da spares til evt senere anledning.   
 
Forslaget «Skogshyttevegen» kan derimot være et alternativt forslag siden den gamle 
skoghytta sto like ved innkjøringen til veg nr 1. Navnet er tidligere ikke brukt i Øyer, men 
gamle skogshytter finnes også mange andre steder.   
 
Språkrådet har ingen merknader til de nye navneforslagene i sitt svarbrev datert 30.05.2023.  
Det geografiske stedsnavnet Skålmyra er kjent fra før.  
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Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
Plan og miljøutvalget (PMU) foreslår å legge ut følgende vegnavn og skrivemåte til ny 
offentlig høring i sammenheng med offisiell adressetildeling i.h.t matrikkeloven §21 og Lov 
om stadnavn, innenfor reguleringsplan planid 201203A «Høghaugen øvre endring»:  
 
Veg 1:  Øvre Skålmyrvegen 
Veg 2:  Nedre Skålmyrvegen 
 
 
Åsmund Sandvik Johnny Høglien 
Kommunedirektør 
 
 
Behandling/vedtak i Plan- og miljøutvalget den 29.08.2023 sak 61/23 
 
Behandling: 
Kommunedirektørens forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 
Plan og miljøutvalget (PMU) foreslår å legge ut følgende vegnavn og skrivemåte til ny 
offentlig høring i sammenheng med offisiell adressetildeling i.h.t matrikkeloven §21 og Lov 
om stadnavn, innenfor reguleringsplan planid 201203A «Høghaugen øvre endring»:  
 
Veg 1:  Øvre Skålmyrvegen 
Veg 2:  Nedre Skålmyrvegen 
 
 
 


